پس از میثاق و بیعت مبارزان و مجاهدان با آیت الله العظمی شهید صدر ثانی (ره) بعنوان رهبر انقلاب ، معظم له در روز قبل از دستگیری ، پنج گروه را برای رهبری این قیام تشکیل دادند که ایشان را بعنوان مسئول گروه سیاسی و مطبوعاتی این قیام گماشتند اما در روز بعد از آن هجوم نیروهای رژیم بعث به نجف اشرف مانع از فعالیت های انقلابی آنان شد ایشان در ابتدای سال ۱۹۹۲ م (شعبان ۱۴۱۲ هـ ق) توسط مرجع بزرگ آیت الله العظمی خوئی (ره) ملّیس به لباس مقدس روحانیت شدند.

معظم له تنها شخص مورد اعتماد و حامی آیت الله العظمی شهید صدر ثانی (ره) در ابتدای اعلام مرجعیّت ایشان بود و این مطلب را خود شهید صدر ثانی (ره) در دیدارها و حضور دیگران بیان میکردند.

معظم له معتقدند که بعد از سقوط نظام دیکتاتوری عراق در صفر (۱۴۲۴ هـ ق) و فراهم آمدن زمینه های کار و فعالیت پس آنکه هیچ راه و کاری جهت انجام وظیفه در زمان رژیم بعث نبود باید برنامه ها و فعالیت های مرجعیت بصورت گروهی و جمعی (مؤسسه ای) و نه فردی سامان پذیرد.

ایشان پس از نابودی نظام استبداد در عراق به جهت تحقق بخشیدن برنامه مورد نظر خود در تاریخ ۲۷ صفر ۱۴۲۴ هـ ق (۳۰ آوریل ۲۰۰۳ م) کنگره ای به جهت تأسیس و تشکیل مؤسسه (جماعة الفضلاء) برپا کردند.

این مؤسسه از فضایی حوزه علمیه که فعال اجتماعی و در بصیرت افزایی عمومی اهتمام می ورزند شکل گرفته که هر کدام با توجه به تخصص خود مشغول فعالیت میباشند ، هسته اولیه تشکیل دهنده این مؤسسه ، طلاب پرورش یافته فکر و اندیشه انقلابی محضر معظم له میباشند.